
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.54 

 
OGGETTO: 
P.M.O AGRICOLI INTERVENTO DI RIMOZIONE E PULIZIA DELLA VEGETAZIONE RIPARIA DELLA COMBA 
DI MASSA / COMBA BARLETTERO E RIO GRAN COMBA.APPROVAZIONE SCHEDA 
 
 
L’anno duemilaventi, addì dieci, del mese di giugno, alle ore 15:00  nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: P.M.O AGRICOLI INTERVENTO DI RIMOZIONE E PULIZIA DELLA 
VEGETAZIONE RIPARIA DELLA COMBA DI MASSA / COMBA BARLETTERO E RIO GRAN 
COMBA.APPROVAZIONE SCHEDA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’unione Montana dei Comuni Valli Chisone e 

Germanasca n. 77 del 18.10.2018 con la quale venivano assegnati al Comune di Villar 

Perosa fondi per Piani di Manutenzione Ordinaria del Territorio pari ad € 37.500,00; 

 

CONSIDERATO che l’Unione ha trasmesso la scheda di P.M.O. AGRICOLI – Intervento di 

rimozione e pulizia della vegetazione riparia della Comba di Massa / Comba Barlettero e Rio 

Gran Comba - € 11.999,92; 

 

RILEVATO che le opere previste rientrano nei casi di cui all’art. 7 del DPR 6 giugno 2001 n. 

380 per cui all’attività edilizia delle pubbliche amministrazioni non si applicano le disposizioni 

relative all’obbligatorietà di altri titoli edilizi trattandosi di opere pubbliche dei Comuni 

deliberate dal Consiglio comunale, ovvero dalla Giunta comunale, assistite dalla validazione 

del progetto, ai sensi dell’art. 55 del Regolamento di attuazione dei Contratti pubblici (D.P.R. 

5/10/2010 N. 207); 

 

RITENUTO necessario approvare la scheda di P.M.O. AGRICOLI – Intervento di rimozione e 

pulizia della vegetazione riparia della Comba di Massa / Comba Barlettero e Rio Gran Comba 

- € 11.999,92; 
 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 

12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni; 

- il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con DPR 05.10.2010, n. 

207; 

- il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 

145 

 e successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

ACQUISITI: 



- i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica dal Responsabile dei Servizi 

Tecnici ed alla regolarità contabile dal Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari;  

- il parere di conformità espresso dal Segretario Comunale ai sensi del comma 2 TUEL; 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- per le motivazioni indicate in premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione;  

 

- DI APPROVARE scheda di P.M.O. AGRICOLI – Intervento di rimozione e pulizia della 

vegetazione riparia della Comba di Massa / Comba Barlettero e Rio Gran Comba - € 

11.999,92;  

 

- DI DARE ATTO che gli interventi comportano una spesa per l’Amministrazione Comunale di 

€ 11.999,92 finanziati con fondi ATO previsti al codice 09.02.103 (cap. 1850/10) del bilancio 

per l’esercizio in corso; 

 

- DI DISPORRE l’invio della presente all’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e 

Germanasca dando mandato alla stessa, tramite le sue strutture tecniche, di procedere con 

gli atti necessari alla conferma della fattibilità immediata degli interventi già ricompresi nelle 

schede del PMO attuale;  

 

- di autorizzare il Responsabile dei Servizi Tecnici alla gestione della scheda con l’Unione 

Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca ed all’eventuale adeguamento della 

medesima in sede operativa nonché alla redazione degli atti necessari all’affidamento dei 

lavori di cui sopra.  

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 
VISTO l’art. 134 del D.lgs 267/2000, n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E RA 

-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 
IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


